
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2022 № 1059

г. Краснодар

О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за конкретными территориями 
муниципального образования город Краснодар

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, терри­
ториальной доступности образовательных организаций, реализующих програм­
му дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, за конкретными терри­
ториями муниципального образования город Краснодар согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль­
ного образования город Краснодар от 09.03.2021 № 869 «О закреплении образо­
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, за конкретными территориями муниципального образования город 
Краснодар».

3. Департаменту информационной политики администрации муниципаль­
ного образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее постанов­
ление на официальном Интернет-портале администрации муниципального обра­
зования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Г лава муниципального 
образования город Краснодар А.А.Алексеенко



64

1 2 3 4
93. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 54»

350000, 
г. Краснодар,
ул. им. Митрофана Седина, 110

Ул. Красная (чётные), 86 -  122;
ул. Красноармейская (чётные), 70 -  100;
ул. Красноармейская (нечётные), 85 -  97;
ул. им. Максима Горького (чётные), 100 -  220;
ул. им. Максима Горького (нечётные), 107 -  219;
ул. им. Митрофана Седина (чётные), 92 -  136;
ул. им. Митрофана Седина (нечётные), 93 -  137;
ул. им. Чапаева (чётные), 92 -  182;
ул. им. Чапаева (нечётные), 85 -  169

94. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 61»

350020, 
г. Краснодар, 
ул. Красная, 202

Ул. Красная (чётные), 124 -  188; 
ул. Коммунаров (чётные), 270 -  298; 
ул. Коммунаров (нечётные), 229 -  241

95. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 62»

350020, 
г. Краснодар, 
ул. Красная, 204

Ул. им. Гаврилова П.М., 101, 103, 105; 
ул. Красная (чётные), 190 -  206; 
ул. Курганная

96. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированно­
го вида № 65»

350042,
г. Краснодар,
ул. Клиническая, 5/1

Ул. им. 40-летия Победы (чётные), 2 -  14;
ул. им. 40-летия Победы (нечётные), 5, 5а, 15;
ул. Гражданская;
ул. Путевая (чётные), 28 -  68;
ул. Путевая (нечётные), 11 -  87;
ул. Юннатов;
ул. МОПР;
пр. Новосадовый

97. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированно­
го вида № 68»

350042,
г. Краснодар,
ул. Клиническая, 19

Ул. им. Серова; 
пр. им. Серова; 
пр. 1-й Колхозный; 
пр. 2-й Колхозный

98. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное

350002, 
г. Краснодар,

Ул. Северная (чётные), 396 -  596; 
ул. Северная (нечётные), 389 -  523/1



65

2 3
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированно­
го вида № 69»

ул. Северная, 432

99. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированно­
го вида № 70 «Берёзка»

350040, 
г. Краснодар,
ул. им. Полины Осипенко, 128

Ул. Керченская (чётные), 2 -  64; 
ул. Керченская (нечётные), 1 -  59; 
ул. Лесная;
ул. им. Полины Осипенко (чётные), 2 -  130;
ул. им. Полины Осипенко (нечётные), 1 -  143;
пр. им. Полины Осипенко;
ул. Пионерская (чётные), 2 -  36;
ул. Пионерская (нечётные), 1 -  35;
пр. Пионерский (чётные), 2 -  22;
пр. Пионерский (нечётные), 1 -  23,
ул. им. Пугачёва (чётные), 2 -  110;
ул. им. Пугачёва (нечётные), 1 -  9;
пр. им. Пугачёва;
ул. им. Степана Разина (чётные), 2 -  68;
ул. им. Степана Разина (нечётные), 1 -  107;
пр. им. Степана Разина;
ул. Таманская (чётные), 2 -  148;
ул. Таманская (нечётные), 1 -  151;
ул. Титаровская (чётные), 2 -  34;
ул. Титаровская (нечётные), 1 -  25;
пр. 9-го Января (чётные), 2 -  50;
пр. 9-го Января (нечётные), 1 -  49;
ул. 9-го Января (чётные), 2 -  106;
ул. 9-го Января (нечётные), 1 -  151;
ул. Деповская (нечётные), 59 -  133;
ул. Деповская (чётные), 44 -  68;
ул. КИМ (чётные), 114 -  228;
ул. КИМ (нечётные), 125 -  165;
ул. Пионерская (чётные), 52 -  86;
ул. Пионерская (нечётные), 51 -  101;
пр. Пионерский (чётные), 24 -  48;___________

1 4


